
 

  

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FUSCALDO 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

 

 
   

___________________________________________________________________ 

Prot. n.: vedasi segnatura 

 

                                            Ai Componenti dei Seggi Elettorali 

                                                                                                                                      All’Albo online 

                                                                                                                                                                                  

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 42 dell’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, che disciplina il numero, la 

composizione e le funzioni dei seggi elettorali; 

VISTO l’art. 43 dell’Ordinanza Ministeriale n. 215/1991, che regola la costituzione dei seggi 

elettorali; 

VISTO l’art. 44 dell’Ordinanza Ministeriale n. 215/1991, che disciplina le operazioni di voto e 

scrutinio; 

VISTA la normativa vigente sugli organi collegiali della scuola e le relative elezioni; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire il regolare svolgimento delle elezioni dei 

rappresentanti per [specificare: consiglio d’istituto, consiglio di classe, etc.]; 

 

                                                                     DECRETA 

1. Costituzione del seggio elettorale 

Presso l’Istituto Comprensivo  di Fuscaldo viene costituito il seggio elettorale n. 1, ubicato presso 

La sede della Scuola secondaria di  I grado; 

 

2. Composizione del seggio elettorale 

Il seggio elettorale sarà composto dai seguenti membri: 

• Presidente:  LEONE ISABELLA (docente) 

• Scrutatore 1: SERPA ANGELA (genitore) 

• Scrutatore 2:  CASSANO ROBERTA (ATA) 

• Supplente (in caso di assenza): SANTORO BEATRICE (genitore) 

 

I membri del seggio sono nominati tra gli elettori e garantiscono la regolarità delle operazioni di 

voto, come previsto dall’art. 42 dell’O.M. 215/1991. 

Il personale docente e ATA nominato nel seggio avrà diritto a riposo compensativo. 

 

3. Funzioni del seggio elettorale 

Il seggio avrà il compito di: 

- Identificare gli elettori e consentire loro di esprimere il voto in segretezza, come da art. 44     

   dell’O.M. 215/1991; 

- Scrutinare i voti al termine delle operazioni di voto; 

- Redigere il verbale delle operazioni elettorali. 

 

 

C.F. 96024910786 - Cod. Mecc. CSIC87300X 

Distretto Scolastico N. 23 - Paola  

Via Molino - Cap. 87024 – Fuscaldo (CS) 

 

e-mail csic87300x@istruzione.it   

P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 

www.icfuscaldo.edu.it Tel./Fax. 0982/686054 

mailto:csic87300x@pec.istruzione.it
http://www.icfuscaldo.edu.it/


 

4. Orario di apertura del seggio 

Il seggio sarà operativo nelle seguenti fasce orarie: 

Domenica 24 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

Lunedi 25 novembre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 

 

 

5. Disposizioni finali 

• I componenti del seggio sono convocati per l’organizzazione delle operazioni elettorali il giorno 

22/11/2024 alle ore 13.00. 

• Eventuali assenze devono essere comunicate tempestivamente alla segreteria. 

• Tutti i documenti elettorali saranno consegnati alla commissione elettorale al termine delle 

operazioni, per la proclamazione degli eletti, come da normativa vigente. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’istituto e comunicato ai membri designati. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuliana Cicero 
 

 

 


		2024-11-20T10:50:52+0100
	GIULIANA CICERO




